Mortuum fluit. Cecidit autem Aroer in sortem tribus Gad contra faciem Rabba.

Astaroth, antiqua civitas Og regis Basan, in qua habitaverunt gigantes, qua postea cecidit in sortem tribus Manasse, regionis Batanææ, et sex millibus ab Adra urbe Arabia separata est. Porro Adra a Bostra viginti quinque millibus distat. Diximus et supra de Astaroth Carnaim.

Agri specula, mons est Moabitarum, in quem adduxit Balac filius Sæphor, Balsam divinum ad maledicendum Israel super verticem, qui propter vehementem præruptum, vocatur excisus, et imminet mari Mortuo hand procul ab Arnone.

Araboth Moab, ubi secundo numeratus est populus, quod Aquila interpretatur, humilis sive angusta Moab, hanc habens consuetudinem, ut arenam propter planitiem ἐπιπέδον, id est, æqualem interpretetur et planam. Denique Symmachus pro Araboth

(a) Per extensam vocalem, Er dicitur. Codex vetus manuscriptor Colbert, A er corrupto legit; cum apud Septuaginta num. xxi 15: Ἐρ, Er, per Rha literam scriptum reperitur: et illud sit quod monuit Hieronymus: Er dici apud LXX per extensam vocalem. MARTIAN.

(b) Abelsatim, locus in deserto, etc. Non consentiant hoc loco Eusebius et Hieronymus; prius enim collocat Abelsatim κατὰ ἄκρον Μοαβ; id est, versus vel contra occidentalem Moab; alter vero ad meridiem Moabitarum. Non difficultatem dissidium tollit Bonferius, dicens illum genitivum Moabitarum conjugendum esse cum voce deserto, non cum altera voce ad meridiem. Nam quocumque modo legamus, Abelsatim, erit ad occasum iuxta Eusebium, et ad meridiem juxta Hieronymum. At si consulatur commentarius Hieronymi in caput tertium Iocli, hæc ab eo scripta reperimus de Abelsatim: Est autem locus, inquit, iuxta Ibiadæm trans mare Mortuum, secundo ab ea distant milliaribus; ubi quondam cum Mediamitis fortitatus est Israel, etc. Et quibus sic conciliare possumus Eusebium cum Hieronymo, et dicimus Abelsatim respectu solitudinis sive campæstrum Moab, positum esse ad occidentem; sed respectu Ibiadæ urbis respicere ad meridiem Moabitarum. Consulite tabulas geographicas. Ignosce, lector, difficultati locorum; aut si melius quid invenire poteris, doce: libenter discimus, quod noscimus. MARTIAN.

(c) Gente veterina Omnia. Ms. Colbertinus recitat, gente veterina Omnia; Nonnulli legunt Umnia. Velusissimus Corb. num. 281, a gente veterina Omnia. MARTIAN.

(d) Frustra hoc Bonferius indicat, frustra quoque contendit, Aroer ad fluvii ripam, non in montis vertice constitutam. Non video inquit Rehdanus, quidvis urbs in monte sita, si ad ejus montis radices flumen labatur, possit ad ripam fluminis sitam dici, si quidem a vertice ad radicem usque montis extendi potest, eandemque et lateri montis incumbere, et ad ripam fluminis esse. Vide infra Arur.